
Conselleria de Justícia, 
Interior i Administració Pública

Conselleria de Justicia, 
Interior y Administración Pública

RESOLUCIÓ de 16 de maig de 2023, de la consellera 
de Justícia, Interior i Administració Pública, per la qual 
s’executa la Sentència 68/2023 del Jutjat Contenciós 
Administratiu número 5 de València, dictada en el proce-
diment abreujat 27/2020. [2023/5489]

RESOLUCIÓN de 16 de mayo de 2023, de la consellera 
de Justicia, Interior y Administración Pública, por la que 
se ejecuta la Sentencia 68/2023 del Juzgado de lo Conten-
cioso Administrativo número 5 de València, dictada en el 
procedimiento abreviado 27/2020. [2023/5489]

Por Resolución de 6 de mayo de 2019 (DOGV 8544, 09.05.2019) de 
la consellera de Justicia, Interior y Administración Pública, en ejecución 
de sentencia, se nombra funcionarios de carrera de la Generalitat, sub-
grupo C2, a las personas aspirantes que han superado el curso selectivo 
de acceso al grupo D, sector administración general, por el turno de 
promoción interna, mediante conversión directa de plazas (convocatoria 
79/04). La misma estableció los efectos económicos y administrativos 
desde la fecha de la toma de posesión.

Por Resolución de 6 de mayo de 2019 (DOGV 8544/ 09.05.2019) 
de la Dirección General de Función Pública, se confirmó en sus puestos 
a quienes habían superado el curso de acceso al subgrupo C2, sector 
administración general, por el turno de promoción interna, mediante 
conversión directa de plazas, convocatorias 79/04, en ejecución de la 
sentencia 206/14 del Juzgado Contencioso-Administrativo. La misma 
estableció los efectos económicos y administrativos el 15 de mayo de 
2019.

Con fecha 13 de diciembre de 2019, se presenta demanda de recurso 
contencioso-administrativo ante la sala de lo contencioso administrati-
vo del TSJCV, contra la resolución desestimatoria de 14 de agosto de 
2019, del director general de Función Pública, interpuesta contra los 
efectos económicos y administrativos establecidos en la resolución de 
6 de mayo de 2019, dictada en cumplimiento de la sentencia 206/14.

Admitida la demanda y tramitado el procedimiento abreviado 
27/2020, el Juzgado de lo Contencioso Administrativo número 5 de 
València, ha dictado sentencia 68/2023 con fecha 2 de marzo de 2023, 
declarada firme mediante Auto del mismo Juzgado de 5 de abril de 
2023, por la que se procede a estimar el recurso contencioso adminis-
trativo interpuesto por Susana Molinos Alcantara y 15 más, contra las 
resoluciones enumeradas en el fundamento de derecho primero de la 
presente sentencia, declarando la nulidad de las mismas en cuanto a la 
fecha de efectos económicos y administrativos y de la toma de posesión 
y reconociendo el derecho de los recurrentes a que se retrotraigan los 
efectos económicos, administrativos y profesionales a mayo de 2008 
(en la misma fecha en que fueron nombrados el resto de los partici-
pantes en este proceso) de los nombramientos de los recurrentes como 
funcionarios de carrera del subgrupo C2, con abono de las diferencias 
retributivas que conlleve tal retroacción, más los intereses legales desde 
la fecha de la reclamación.

Mediante resolución de 8 de octubre de 2008, de la Dirección Gene-
ral de Administración Autonómica, se confirma en sus puestos respec-
tivos y se adjudican destinos al personal aprobado en las convocatorias 
78/2004 y 79/2004, de acceso al grupo D, sector administración general, 
por el turno de promoción interna, mediante la conversión directa de 
plazas, y se les convoca al acto de toma de posesión el dia 15 de octubre 
de 2008 (DOGV 5867, 10.10.2008).

Mediante Orden de 8 de octubre de 2008, de la consellera de Jus-
ticia y Administraciones Públicas, se nombran funcionarios de carrera 
de la Generalitat, grupo D, sector administración general, al personal 
que superó las pruebas selectivas y el curso selectivo de acceso por el 
sistema de promoción interna mediante conversión directa de plazas, 
correspondientes a las convocatorias 78/2004 y 79/2004 (DOGV 5867, 
10.10.2008).

En el resuelvo tercero de la mencionada Orden de 8 de octubre 
de 2008, de nombramiento de funcionarios de carrera, convocatorias 
78/2004 y 79/2004 se establece que los efectos económicos y adminis-
trativos serán del día 15 de octubre de 2008, por tanto, los efectos eco-
nómicos y administrativos del nombramiento de las personas afectadas 
por la sentencia 68/2023 deben ser del 15 de octubre de 2008, y no de 
mayo de 2008.

En su virtud y en uso de la competencia atribuida en el artículo 
8.1.o de la Ley 4/21, de 16 de abril, de la Función Pública Valenciana, 
resuelvo:

Per Resolució de 6 de maig de 2019 (DOGV 8544, 09.05.2019), de 
la consellera de Justícia, Interior i Administració Pública, en execució 
de sentència, es nomena funcionaris de carrera de la Generalitat, sub-
grup C2, les persones aspirants que han superat el curs selectiu d’accés 
al grup D, sector administració general, pel torn de promoció interna, 
mitjançant conversió directa de places (convocatòria 79/04). Aquesta 
va establir els efectes econòmics i administratius des de la data de la 
presa de possessió.

Per Resolució de 6 de maig de 2019 (DOGV 8544/ 09.05.2019), 
de la Direcció General de Funció Pública, es va confirmar en els seus 
llocs les persones que havien superat el curs d’accés al subgrup C2, 
sector administració general, pel torn de promoció interna, mitjançant 
conversió directa de places, convocatòries 79/04, en execució de la sen-
tència 206/14 del Jutjat Contenciós Administratiu. Aquesta va establir 
els efectes econòmics i administratius el 15 de maig de 2019.

Amb data 13 de desembre de 2019, es presenta demanda de recurs 
contenciós administratiu davant la sala contenciosa administrativa del 
TSJCV, contra la resolució desestimatòria de 14 d’agost de 2019, del 
director general de Funció Pública, interposada contra els efectes eco-
nòmics i administratius establits en la Resolució de 6 de maig de 2019, 
dictada en compliment de la Sentència 206/14.

Admesa la demanda i tramitat el procediment abreujat 27/2020, 
el Jutjat Contenciós Administratiu número 5 de València ha dictat la 
Sentència 68/2023, amb data 2 de març de 2023, declarada ferma mit-
jançant Interlocutòria del mateix jutjat, de 5 d’abril de 2023, per la qual 
es procedeix a estimar el recurs contenciós administratiu interposat per 
Susana Molinos Alcántara i 15 més, contra les resolucions enumerades 
en el fonament de dret primer de la present sentència, en què declara la 
nul·litat d’aquestes quant a la data d’efectes econòmics i administratius 
i de la presa de possessió i reconeixent el dret dels recurrents a què 
es retrotraguen els efectes econòmics, administratius i professionals a 
maig de 2008 (en la mateixa data en què van ser nomenats la resta dels 
participants en aquest procés) dels nomenaments dels recurrents com a 
funcionaris de carrera del subgrup C2, amb abonament de les diferèn-
cies retributives que comporte aquesta retroacció, més els interessos 
legals des de la data de la reclamació.

Mitjançant Resolució de 8 d’octubre de 2008, de la Direcció Gene-
ral d’Administració Autonòmica, es confirma en els seus llocs respec-
tius i s’adjudiquen destinacions al personal aprovat en les convocatòries 
78/2004 i 79/2004, d’accés al grup D, sector administració general, pel 
torn de promoció interna, mitjançant la conversió directa de places, i 
se’ls convoca a l’acte de presa de possessió el dia 15 d’octubre de 2008 
(DOGV 5867, 10.10.2008).

Mitjançant Ordre de 8 d’octubre de 2008, de la consellera de Justí-
cia i Administracions Públiques, es nomenen funcionaris de carrera de 
la Generalitat, grup D, sector administració general, el personal que va 
superar les proves selectives i el curs selectiu d’accés pel sistema de 
promoció interna mitjançant conversió directa de places, corresponents 
a les convocatòries 78/2004 i 79/2004 (DOGV 5867, 10.10.2008).

En el resolc tercer de l’esmentada Ordre de 8 d’octubre de 2008, de 
nomenament de funcionaris de carrera, convocatòries 78/2004 i 79/2004 
s’estableix que els efectes econòmics i administratius seran del dia 15 
d’octubre de 2008, per tant, els efectes econòmics i administratius del 
nomenament de les persones afectades per la Sentència 68/2023 han de 
ser del 15 d’octubre de 2008, i no de maig de 2008.

En virtut d’això i fent ús de la competència atribuïda en l’article 
8.1.o de la Llei 4/21, de 16 d’abril, de la funció pública valenciana, 
resolc:



Primero
Reconocer, en ejecución de la sentencia 68/2023, los efectos eco-

nómicos y administrativos de la toma de posesión derivada del nombra-
miento de personal funcionario de carrera de la Administración de la 
Generalitat, subgrupo C2, sector administración general, cuerpo C2-01, 
auxiliar de de la Administración de la Generalitat, escala C2-01-02, 
auxiliar de servicios, desde el 15 de octubre de 2008, a las personas que 
a continuación se relacionan:

M. Dolores Altabert Chafer
Dolores Amores Escamez
Clara Isabel Antón Eges
Amparo Arocas Sánchez
Rosa María Bonet Martin
María de la Cruz Cebrian Villena
Marcela Duplan Aracil
Hermenegilda Fabregues Ocheda
Fernando Gómez Pablo
Consuelo Llopis Lara
Joaquin Llopis Verdeguer
Pilar Martínez Garrido
Susana Molinos Alcantara
Paloma Parejo Hernández
M. Carmen Ramos Soler
Manuela Sánchez Olivares

Segundo
Regularizar los efectos económicos y administrativos de la toma de 

posesión de cada una de las personas indicadas, así como proceder a la 
liquidación de las diferencias retributivas que les pudiera corresponder 
desde el 15 de octubre de 2008.

Tercero
La Dirección General de Función Pública realizará en el Registro de 

Personal las anotaciones correspondientes.

Frente a la presente resolución, podrá promoverse, por las partes 
legitimadas, incidente de ejecución de sentencia, ante el Juzgado de lo 
Contencioso Administrativo número 8 de València, de conformidad con 
lo dispuesto en el artículo 109 y concordantes de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 16 de mayo de 2023.– La consellera de Justicia, Interior y 
Administración Pública: Gabriela Bravo Sanestanislao.

Primer
Reconéixer, en execució de la Sentència 68/2023, els efectes econò-

mics i administratius de la presa de possessió derivada del nomenament 
de personal funcionari de carrera de l’Administració de la Generalitat, 
subgrup C2, sector administració general, cos C2-01, auxiliar de de 
l’Administració de la Generalitat, escala C2-01-02, auxiliar de serveis, 
des del 15 d’octubre de 2008, a les persones que a continuació s’es-
menten:

M. Dolores Altabert Cháfer
Dolores Amores Escámez
Clara Isabel Antón Eges
Amparo Arocas Sánchez
Rosa María Bonet Martín
María de la Cruz Cebrián Villena
Marcela Duplan Aracil
Hermenegilda Fábregues Ocheda
Fernando Gómez Pablo
Consuelo Llopis Lara
Joaquin Llopis Verdeguer
Pilar Martínez Garrido
Susana Molinos Alcántara
Paloma Parejo Hernández
M. Carmen Ramos Soler
Manuela Sánchez Olivares

Segon
Regularitzar els efectes econòmics i administratius de la presa de 

possessió de cadascuna de les persones indicades, així com procedir a 
la liquidació de les diferències retributives que els poguera correspondre 
des del 15 d’octubre de 2008.

Tercer
La Direcció General de Funció Pública realitzarà en el Registre de 

Personal les anotacions corresponents.

Contra la present resolució, podrà promoure’s, per les parts legiti-
mades, incident d’execució de sentència, davant el Jutjat Contenciós 
Administratiu número 8 de València, de conformitat amb el que es dis-
posa en l’article 109 i concordants de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 16 de maig de 2023.– La consellera de Justícia, Interior i 
Administració Pública: Gabriela Bravo Sanestanislao.


		2023-05-19T13:25:25+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




